
 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės ,,Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos srities „Parama 

investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio 

veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama 

investicijoms, skirtoms ekonominės 

veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo 

taisyklių, taikomų 2016 metais 

pateiktoms paraiškoms 

2 priedas 
 

(Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities 

„Parama investicijoms, skirtoms ne žemės ūkio veiklai kurti ir plėtoti“ veiklos „Parama investicijoms, 

skirtoms ekonominės veiklos kūrimui ir plėtrai“ įgyvendinimo taisyklių, taikomų 2016 metais 

pateiktoms paraiškoms tipinio verslo plano forma) 

 

 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

VERSLO PLANAS 

PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS „ŪKIO IR 

VERSLO PLĖTRA“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS NE ŽEMĖS 

ŪKIO VEIKLAI KURTI IR PLĖTOTI“ VEIKLOS „PARAMA INVESTICIJOMS, SKIRTOMS 

EKONOMINĖS VEIKLOS KŪRIMUI IR PLĖTRAI“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLES, TAIKOMAS 

2016 METAIS PATEIKTOMS PARAIŠKOMS  

. 
(data) 

 

(sudarymo vieta) 

 

 
(projekto pavadinimas) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

 

1. Informacija apie juridinį asmenį – veikiančią įmonę:  

 

1.1. Juridinio asmens pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

2. Informacija apie fizinį asmenį : 

2.1. Fizinio asmens vardas, pavardė |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTO VEIKLĄ 

1. Projektui įgyvendinti 

pasirinkta veikla 

 

1. 1. Gamyba                                                                                            

 

2. Paslaugos                                                                                          

2. Projekte numatyta 

ekonominės veiklos rūšis 
(nurodoma pagal EVRK ) 

 

 

                                                                                                                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

III. INFORMACIJA PROJEKTĄ 

Pateikiama: 

- projekto esmės aprašymas; 
- rinkos analizė; 

- vieta, kurioje bus įgyvendinamas projektas, teikiamos paslaugos; 

- pradinė ūkio subjekto padėtis, konkretūs svarbiausi projekto įgyvendinimo etapai; 

- informacija apie pastatus, statinius, esamos infrastruktūros būklę; 
- kaip projekto rezultatai paveiks ūkio subjektą (pareiškėją) ir padės įgyvendinti siekį gerinti 

gyvenimo kokybę kaimo vietovėje; 

- kodėl kyla poreikis gauti paramą ir kaip parama prisidės prie pareiškėjo veiklos plėtros 
- kokie projekto parengimo darbai jau atlikti  

- kaip projektas atitinka Priemonės veiklos srities veiklos prioritetus, tikslines sritis ir 

kompleksinius tikslus;  

 Prioritetai, tikslinės sritys ir 
kompleksiniai tikslai 

Kaip projektas atitinka 
prioritetus, tikslines 

sritis ir kompleksinius 

tikslus 

Komentarai 

1.  

Prioritetas - skatinti socialinę įtrauktį, 

skurdo mažinimą ir ekonominę plėtrą 

kaimo vietovėse 

  

2.  

Priemonės veiklos srities veiklos 
tikslinė sritis – veiklos įvairinimo, 

mažųjų įmonių kūrimo ir plėtojimo, 

taip pat darbo vietų kūrimo 
lengvinimas 

  

3.  
Priemonės veiklos srities veiklos kompleksiniai tikslai: 

 

3.1. 

inovacijų kūrimas, diegimas ir 

sklaida 
 

  

3.2. 
aplinkos išsaugojimas ir tvari plėtra   

3.3. 
klimato kaitos švelninimas 

 

  

 
- įgyvendinamo projekto reikšmė ūkio subjektui  

 

Nr. Problema /  
poreikis 

Veikiant kaip įprasta, be 
paramos lėšų 

Įgyvendinant projektą, 
su paramos lėšomis 

Komentarai 

1.     

2.     

3.     

 
- kita svarbi, su projekto įgyvendinimu susijusi informacija 

 

IV. INFORMACIJA APIE ŪKIO SUBJEKTO DARBUOTOJUS 
 

1. Darbuotojų skaičius ir poreikis ateityje (detalizuojama darbuotojų skaičius skirtingoms funkcijoms 

atlikti, nurodoma, kada planuojama įdarbinti naujus darbuotojus, pagrindimas) 

Nr. 
Darbuotojų 

skaičius 

Pareigybė / 

funkcija 

Planuojama 

įdarbinimo 
data 

Planuojamas 

vidutinis darbo 
užmokestis 

 

Etato dalis 
Pagrindimas 

1.       

2.       

3.       

...       



3 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

 

 

2. Reikiama esamų ir numatomų įdarbinti darbuotojų patirtis ir kvalifikacija 

 
 

3. Darbo laikas, pamainos (pateikiama informacija pagal darbuotojų pareigybes) 

 
 

 

V. ŪKIO SUBJEKTO VEIKLOS TIKSLAI IR STRATEGIJA 

 

1. Pagrindiniai veiklos tikslai 

2. Strategija  

 

Informacija pateikiama nuo projekto įgyvendinimo pradžios iki kontrolės laikotarpio pabaigos (turi būti 
nurodyti trumpalaikiai ir ilgalaikiai tikslai bei konkretūs, išmatuojami rodikliai) 

 

 

VI. RINKA IR RINKODARA 

 

1. Produkto (paslaugos) paklausos ir pasiūlos prognozė (turi būti pateikiami prognozės 

pagrindimo skaičiavimai) 
 

 

2. Pagrindinės planuojamų gaminti gaminių ir (arba) teikti paslaugų rinkos 

charakteristikos (įskaitant jų dydį, pasiūlą, paklausą, prognozuojamą augimą, sezoninius rinkos pakitimus, 
ir kita.) 

 

 

3. Pagrindiniai konkurentai, pagrindžiamas pranašumas konkurentų atžvilgiu 

 

Nr. 
Konkurento 

pavadinimas 

Konkurentų 

siūloma 

produkto 

(paslaugos) 

kaina 

Konkurento 

patrauklumas 

vartotojams 

(kainos, kokybės, 

logistiniu 

požiūriu ir pan.) 

Stiprybės Silpnybės 

Pranašumas 

konkurentų 

atžvilgiu 

       

       

       
 

4. Kainodara 

Informacija apie produkto ir (arba) paslaugos kainą (nurodoma, kaip apskaičiuojama produkto ir (arba) 

paslaugos kaina) 

 

 

Rizikos, susijusios su kainų pokyčiais, rizikos valdymo priemonės 

 

5. Platinimo kanalai 

Kaip bus pasiekiami / pritraukiami klientai, nurodomi pagrindiniai paslaugų / prekių pirkėjai 
 

 

 

VII. PRODUKTŲ GAMYBOS IR (ARBA) PASLAUGŲ TEIKIMO PROCESAI 

 

1. Veiklos schema (struktūrinis esminės veiklos schemos aprašymas + grafinė veiklos schema) 

 



4 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

2. Esami ir prognozuojami gamybos pajėgumai (jeigu aktualu) 

 

2.1. Kokius įrenginius / įrangą, techniką, mechanizmus (toliau – įrengimai) ūkio subjektas naudoja savo 

veikloje 
 

2.2. Įrengimų valdymo pagrindas (nuosavi ar nuomojami) 

 

2.3. Didžiausi gamybos pajėgumai per metus (pagrindžiama pateikiant pagrįstus skaičiavimus – pagal įrangos, 

technikos pajėgumus, darbo jėgos pajėgumus, numatytą darbo laiką ir pan.) 

 

3. Žaliavų ir planuojamų įsigyti investicijų tiekėjai 

3.1. Pagrindiniai žaliavų ir (ar) gaminių, planuojamų investicijų tiekėjai 
 

3.2. Tiekėjų atrankos kriterijai 

 

Tiekėjas 

Tiekėjo 

pasirinkimo 
priežastis 

Tiekėjo pasirinkimo pagrindas (komercinis 
pasiūlymas, informacija internete ir pan.) Informacija 

apie tiekėjo galimybes teikti numatytas prekes 

(paslaugas), kokia pagrindinė tiekėjo veikla  

Papildoma 

informacija 

    

    

    

 

 

3.3. Alternatyvūs tiekimo kanalai 

 

4. Vieta 

4.1. Gamybinių patalpų plotas ir jo pakankamumas galimai plėtrai 
 

4.2. Patalpų valdymo pagrindas (nuosavos ar nuomojamos) 

 

4.3. Patalpų pritaikymo ūkio subjekto veiklai kaina, statybos / remonto darbų sąmata, užbaigimo 
terminai (jeigu aktualu) 

 

4.4. Susisiekimo ir privažiavimo galimybės 

 

PASTABOS, PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

  



 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

VIII. INFORMACIJA APIE PASLAUGAS, PRODUKCIJĄ IR PAJAMAS 
(informacija turi užtikrinti pardavimo pajamų prognozių pagrįstumą per visą prognozuojamąjį laikotarpį. Šioje dalyje nurodyti duomenys, kurie turi būti išreikšti piniginiais 

vienetais)  

 

1. Pajamos iš vykdomos ir projekte, kuriam prašoma paramos pagal Priemonę, įgyvendinimo laikotarpiu numatomos vykdyti veiklos 
  

Eil. Nr. 

Praėjusieji 

ataskaitinia
i 20…. m. 

Ataskait
iniai 

20.... 

metai 

Projekto 
įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 
įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 
įgyvendini

mo metai 

20.. 

Prognoziniai metai 

20... 20... 20... 20... 20... 20... 20... 20... 

1.  

1.1. Pagaminta vnt., kg, 

t 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

1.2. Parduota vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

1.3. Vidutinė kaina, Eur 

už vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį 
matavimo vnt.) 

             

1.4. Pajamos, Eur              

2. ... 

2.1. Pagaminta vnt., kg, 

t 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

2.2. Parduota vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

2.3. Vidutinė kaina, Eur 

už vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

2.4. Pajamos, Eur              

3.  



6 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. Nr. 

Praėjusieji 

ataskaitinia
i 20…. m. 

Ataskait

iniai 

20.... 

metai 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Prognoziniai metai 

20... 20... 20... 20... 20... 20... 20... 20... 

3.1. Pagaminta vnt., kg, 

t 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

3.2. Parduota vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

3.3. Vidutinė kaina, Eur 

už vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

3.4. Pajamos, Eur              

4. ... 

4.1. Pagaminta vnt., kg, 

t 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

4.2. Parduota vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

4.3. Vidutinė kaina, Eur 

už vnt., kg, t 
(nurodyti tinkantį 
matavimo vnt.) 

             

4.4. Pajamos, Eur              

5. 

5.1. Suteikta paslaugų 

vienetais, kartais, 

valandomis, dienomis, 
paromis ir pan. 
(nurodyti) 

             



7 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. Nr. 

Praėjusieji 

ataskaitinia
i 20…. m. 

Ataskait

iniai 

20.... 

metai 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Prognoziniai metai 

20... 20... 20... 20... 20... 20... 20... 20... 

5.2. Paslaugos įkainis, 

Eur už vienetą, kartą, 

valandą, dieną, parą ir 

pan. 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

5.3. Pajamos, Eur              

6. ...              

6.1. Suteikta paslaugų 
vienetais, kartais, 

valandomis, dienomis, 

paromis ir pan. 

(nurodyti) 

             

6.2. Paslaugos įkainis, 

Eur už vienetą, kartą, 

valandą, dieną, parą ir 
pan. 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

6.3. Pajamos, Eur              

7. 

7.1. Planuojama suteikti 
paslaugų vienetais, 

kartais, valandomis, 

dienomis, paromis ir 

pan. 
(nurodyti) 

             

7.2. Paslaugos įkainis, 

Eur už vienetą, kartą, 

valandą, dieną, parą ir 
pan. 
(nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 

             

7.3. Pajamos, Eur              



8 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. Nr. 

Praėjusieji 

ataskaitinia
i 20…. m. 

Ataskait

iniai 

20.... 

metai 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Prognoziniai metai 

20... 20... 20... 20... 20... 20... 20... 20... 

8. ...              

8.1. Planuojama suteikti 

paslaugų vienetais, 

kartais, valandomis, 
dienomis, paromis ir 

pan. (nurodyti tinkantį 

matavimo vnt.) 
 

             

8.2. Paslaugos įkainis, 
Eur už vienetą, kartą, 

valandą, dieną, parą ir 

pan. (nurodyti) 

             

8.3. Pajamos, Eur              

9.  

9.1. vietų skaičius ir 

(arba) kambarių skaičius 
(nurodyti) 

             

9.2. Aptarnautų klientų 

skaičius (vnt.) 

             

9.3. Nuomos ir (arba) 

paslaugos kaina, Eur 

             

9.4. Pajamos, Eur              

10.  

10.1. vietų skaičius ir 

(arba) kambarių skaičius 
(nurodyti) 

             

10.2. Aptarnautų klientų 

skaičius (vnt.) 

             

10.3. Nuomos ir (arba) 

paslaugos kaina, Eur 

             

10.4. Pajamos, Eur              

...              

11.  



9 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. Nr. 

Praėjusieji 

ataskaitinia
i 20…. m. 

Ataskait

iniai 

20.... 

metai 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Prognoziniai metai 

20... 20... 20... 20... 20... 20... 20... 20... 

11.1. vietų skaičius ir 

(arba) kambarių skaičius 
(nurodyti) 

             

11.2. Aptarnautų klientų 

skaičius (vnt.) 

             

11.3. Nuomos ir (arba) 

paslaugos kaina, Eur 

             

11.4. Pajamos, Eur              

...              
 

  



10 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

12. Turimi ir planuojami ištekliai paslaugų teikimui 
(nurodoma pareiškėjo turima įranga, inventorius, ištekliai, skirti paslaugų teikimui) 

12.1. Turimos 

įrangos, inventoriaus 

ir pan. pavadinimas 

Kiekis Nusidėvėjimas Pastabos 

12.1.1.    

12.1.(n)    

13. Planuoja

mos įsigyti įrangos, 

inventoriaus ir pan. 

pavadinimas 

Kiekis Poreikio pagrindimas Pastabos 

13.1.     

13.n.     
 

IX. INFORMACIJA APIE ŪKIO SUBJEKTO VEIKLOS SĄNAUDAS, EUR 
(Šioje dalyje nurodyti duomenys, kurie turi būti išreikšti piniginiais vienetais) 
 

Sąnaudos 
Praėjusieji 

ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20   

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20   

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20   

 

Prognoziniai metai 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

Pardavimo 

savikaina: 
             

.....              

.....              

.....              

.....              

              

Ilgalaikio turto 
nusidėvėjimas 

(sumažintas ES 

paramos 

nusidėvėjimu) 

             

Iš viso:              

Veiklos sąnaudos:              

Pardavimo              



11 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Sąnaudos 

Praėjusieji 

ataskaitiniai 
20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20   

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20   

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20   

 

Prognoziniai metai 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

......              

......              

Bendrosios ir 

administracinės 
             

......              

.......              

Iš viso:              

Kitos .....               

 

X. INFORMACIJA APIE ILGALAIKĮ TURTĄ, EUR 
(Pateikiama informacija apie pareiškėjo teisėtais pagrindais valdomą ilgalaikį turtą, susijusį su projekto įgyvendinimu . Šioje dalyje nurodyti duomenys, kurie turi būti išreikšti 

piniginiais vienetais) 

Straipsnis 

Praėjusieji 

ataskaitiniai 
20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Projekto 
įgyvendinim

o metai 

20.. 

Projekto 
įgyvendinim

o metai 

20.. 

Projekto 
įgyvendinim

o metai 

20.. 

Prognoziniai metai 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

Žemė              
Vertė metų  

pradžioje 
             

Įsigyta per metus              
Parduota per 

metus 
             

Vertė metų 
pabaigoje 

             

Pastatai              
Turto vertė metų  

pradžioje 
             

Įsigijimai per 

metus 
             

Pardavimai, 

nurašymai per 
metus 

             



12 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Straipsnis 

Praėjusieji 

ataskaitiniai 
20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20.. 

Prognoziniai metai 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

Įsigijimo vertė 

metų pabaigoje 
             

Sukauptas 

nusidėvėjimas 
metų pradžioje 

             

Priskaičiuota              
Nurašyto turto 
nusidėvėjimas 

             

Sukauptas 

nusidėvėjimas 

metų pabaigoje 

             

Turto likutinė 

vertė metų 

pabaigoje 

             

.....              
Turto vertė metų 

pradžioje 
             

Įsigijimai per 
metus 

             

Pardavimai, 

nurašymai per 

metus 

             

Įsigijimo vertė 

metų pabaigoje 
             

Sukauptas 
nusidėvėjimas  

metų pradžioje 

             

Priskaičiuota              
Nurašyto turto 
nusidėvėjimas 

             

Sukauptas 

nusidėvėjimas 
metų pabaigoje 

             



13 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Straipsnis 

Praėjusieji 

ataskaitiniai 
20…. m. 

Ataskaitiniai 

20.... metai 

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendinim

o metai 

20.. 

Prognoziniai metai 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

Turto likutinė 

vertė metų 

pabaigoje 

             

 



 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

XI. INFORMACIJA APIE INVESTICIJAS IR FINANSAVIMO ŠALTINIUS  
(Šioje dalyje nurodyti duomenys, kurie turi būti išreikšti piniginiais vienetais) 

 
 

Investicijų įgyvendinimo ir paramos išmokėjimo planas 

Investicija 

Data 

(metai, 

mėn.) 

Investicijų suma, 

Eur (be PVM) 

Investicijų suma, 

Eur (su PVM) 

Paramos suma, 

Eur 

I etapas 

......     

     

     

Iš viso investicijų: X   X 

I etapo paramos išmokėjimas   X X  

I etapo finansavimo šaltinis: 

Pareiškėjo lėšos: 
Paskola/išperkamoji (finansinė) nuoma: 

II etapas 

.......     

     

     

Iš viso investicijų: X   X 

II etapo paramos išmokėjimas   X X  

II etapo finansavimo šaltinis: 

Paramos lėšos: 
Susigrąžintas PVM: 

Pareiškėjo lėšos: 

Paskola / išperkamoji (finansinė) nuoma: 

III etapas 

.....     

     

     

Iš viso investicijų: X   X 

III etapo paramos išmokėjimas   X X  

III etapo finansavimo šaltinis: 

Paramos lėšos: 

Susigrąžintas PVM: 
Pareiškėjo lėšos: 

Paskola/išperkamoji (finansinė) nuoma: 

IV etapas 

.....     

     

     

Iš viso investicijų: X    

IV etapo paramos išmokėjimas     

IV etapo finansavimo šaltinis: 
Paramos lėšos: 

Susigrąžintas PVM: 

Pareiškėjo lėšos: 
Paskola / išperkamoji (finansinė) 

nuoma: 

    

     

     

Iš viso: X    
 



 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

XII. INFORMACIJA APIE PASKOLAS IR (ARBA) IŠPERKAMĄJĄ NUOMĄ (LIZINGĄ), EUR 
(Šioje dalyje nurodyti duomenys, kurie turi būti išreikšti piniginiais vienetais) 
 

1. Turimos paskolos ir (arba) išperkamoji nuoma, Eur 
(nurodoma informacija apie pareiškėjo turimas paskolas ir (arba) išperkamąją nuomą ataskaitinių metų pabaigoje prieš paramos paraiškos pateikimą) 

 

Paskolos ir (arba) lizingo davėjas 
(bankas ar kt.) 

Paskolos ir  (arba) lizingo paskirtis 
ir gavimo data 

Suma 
Palūkanų norma 

(proc.) 
Paskolos ir (arba) lizingo 

likutis 20___ 
Grąžinimo terminas 

      

......      

      

      

Iš viso:  X X X 

 

2. Paskolų aptarnavimas, Eur 
(nurodomas paskolų aptarnavimo grafikas. Jei paskolos yra skirtingų palūkanų, mokamos palūkanos apskaičiuojamos pagal kiekvieną paskolą) 

 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai 

Praėjusieji 
ataskaitiniai 

20…. m. 

Ataskaitinia

i 20.... metai 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 
20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 
20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 
20.. 

Prognoziniai metai 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

1. Paskolų likutis 

laikotarpio 
pradžioje: 

             

1.1. Ilgalaikė 

paskola  
             

1.2. Trumpalaikė 
paskola  

             

2. Investicinės 

paskolos 

paėmimas 

             

3. Trumpalaikės 

paskolos 

paėmimas 

             

4. Investicinės 
paskolos 

grąžinimas 

             



16 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

5. Trumpalaikės 
paskolos 

grąžinimas 

             

6. Paskolų likutis 
laikotarpio 

pabaigoje 

(1+2+3-4-5) 

             

7. Paskolų 
palūkanų 

mokėjimas  

             

 

3. Išperkamosios nuomos (lizingo) aptarnavimas, Eur 
(nurodomas išperkamosios nuomos aptarnavimo grafikas. Jei išperkamoji nuoma yra skirtingų palūkanų, mokamos palūkanos apskaičiuojamos pagal kiekvieną išperkamosios nuomos sutartį) 

 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai 

Praėjusiej

i 
ataskaitini

ai 20…. 

m. 

Ataskaitin
iai 20.... 

metai 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendinim
o metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Prognoziniai metai 

20... 20.. 20.. 20.. 20... 20... 20... 20... 

1. Nesumokėtos 
išperkamosios 

nuomos dalis 

laikotarpio pradžioje 

             

2. Suteikta 

išperkamosios 

nuomos suma 

             

3. Sumokėta 
išperkamosios 

nuomos dalis 

             

4. Nesumokėtos 

išperkamosios 
nuomos dalis 

laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3) 

             

5. Išperkamosios 

nuomos palūkanų 

mokėjimas 

             

 



 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

 

 

XIII. FINANSINĖS ATASKAITOS 

 
Balanso prognozės 

_____________________________ 
(ūkio subjekto pavadinimas) 

 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Praėjusieji 
ataskaitini

ai 20…. 

m. 

Ataskait
iniai 

20.... 

metai 

Projekto 

įgyvend

inimo 
metai 

20.. 

Projekto 

įgyvend

inimo 
metai 

20.. 

Projek

to 

įgyven
dinim

o 

metai 

20.. 

Prognozės 

   20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20 .. 20.. 20.. 

  TURTAS                  

A. ILGALAIKIS TURTAS                  

I. NEMATERIALUSIS 
TURTAS 

                 

I.1. Plėtros darbai              

I.2. Prestižas              

I.3. Patentai, licencijos              

I.4. Programinė įranga              

I.5. Kitas nematerialusis turtas              

II. MATERIALUSIS 

TURTAS 

                 

II.1. Žemė                  

II.2. Pastatai ir statiniai                  

II.3. Mašinos ir įrengimai                  

II.4. Transporto priemonės                  

II.5. Kita įranga, prietaisai, 
įrankiai ir įrenginiai 

             

II.6. Nebaigta statyba                  

II.7. Kitas materialusis turtas              

II.8. Investicinis turtas          

 

    



18 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Praėjusieji 
ataskaitini

ai 20…. 

m. 

Ataskait
iniai 

20.... 

metai 

Projekto 

įgyvend

inimo 
metai 

20.. 

Projekto 

įgyvend

inimo 
metai 

20.. 

Projek

to 

įgyven
dinim

o 

metai 

20.. 

Prognozės 

   20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20 .. 20.. 20.. 

 

II.8.1. Žemė              

II.8.2. Pastatai              

III. FINANSINIS TURTAS                  

III.1. Po vienerių metų gautinos 

sumos 

             

III.2. Kitas finansinis turtas              

B. TRUMPALAIKIS 

TURTAS 

                 

I. ATSARGOS, 

IŠANKSTINIAI 
MOKĖJIMAI IR 

NEBAIGTOS VYKDYTI 

SUTARTYS 

                 

I.1. Atsargos                
   

   
  

 
  

  
  

I.1.1. Žaliavos ir 

komplektavimo gaminiai 

                 

I.1.2. Nebaigta gamyba                  

I.1.3. Pagaminta produkcija                  

I.1.3.

1. 

Žemės ūkio produkcija              

I.1.3.

2. 

Kita produkcija                  

I.1.4. Pirktos prekės, skirtos 

parduoti 

             

I.1.5. Ilgalaikis materialusis 

turtas, skirtas parduoti 

             

I.2. Išankstiniai apmokėjimai                  



19 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Praėjusieji 
ataskaitini

ai 20…. 

m. 

Ataskait
iniai 

20.... 

metai 

Projekto 

įgyvend

inimo 
metai 

20.. 

Projekto 

įgyvend

inimo 
metai 

20.. 

Projek

to 

įgyven
dinim

o 

metai 

20.. 

Prognozės 

   20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20 .. 20.. 20.. 

I.3. Nebaigtos vykdyti sutartys              

II. PER VIENERIUS 

METUS GAUTINOS 
SUMOS 

                 

II.1. Pirkėjų įsiskolinimas                  

II.2. Kitos gautinos sumos                  

III. KITAS TRUMPALAIKIS 
TURTAS 

                 

III.1. Trumpalaikės investicijos               

III.2. Terminuoti indėliai              

III.3. Kitas trumpalaikis turtas              

IV. PINIGAI IR PINIGŲ 
EKVIVALENTAI 

                 

 IŠ VISO TURTO:                  

  NUOSAVAS 

KAPITALAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

                 

C.  NUOSAVAS 

KAPITALAS 

                    

I.  KAPITALAS                  

I.1. Įstatinis (pasirašytasis) 
arba pagrindinis 

                 

1.2. Pasirašytasis neapmokėtas 

kapitalas (-) 

                 

1.3. Akcijų priedai              

1.4. Savos akcijos (-)              

II. PERKAINOJIMO 

REZERVAS 

(REZULTATAI) 

                 



20 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Praėjusieji 
ataskaitini

ai 20…. 

m. 

Ataskait
iniai 

20.... 

metai 

Projekto 

įgyvend

inimo 
metai 

20.. 

Projekto 

įgyvend

inimo 
metai 

20.. 

Projek

to 

įgyven
dinim

o 

metai 

20.. 

Prognozės 

   20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20 .. 20.. 20.. 

III. REZERVAI                  

III.1. Privalomasis              

III.2. Savoms akcijoms įsigyti              

III.3. Kiti rezervai              

IV. NEPASKIRSTYTASIS 

PELNAS (NUOSTOLIAI) 

                 

D. DOTACIJOS, 

SUBSIDIJOS 

                 

E. MOKĖTINOS SUMOS 

IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

                 

I. PO VIENERIŲ METŲ 

MOKĖTINOS SUMOS 

IR ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

                 

I.1. Finansinės skolos                  

I.1.1.  Lizingo (finansinės 
nuomos) ar panašūs 

įsipareigojimai 

                 

I.1.2. Kredito įstaigoms              

I.1.3. Kitos finansinės skolos              

I.2. Skolos tiekėjams                

I.3. Gauti išankstiniai 

mokėjimai 

             

I.4. Atidėjimai              

I.5. Atidėtojo mokesčio 

įsipareigojimas 

             

I.6. Kitos mokėtinos sumos ir 

ilgalaikiai įsipareigojimai 

                 



21 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Praėjusieji 
ataskaitini

ai 20…. 

m. 

Ataskait
iniai 

20.... 

metai 

Projekto 

įgyvend

inimo 
metai 

20.. 

Projekto 

įgyvend

inimo 
metai 

20.. 

Projek

to 

įgyven
dinim

o 

metai 

20.. 

Prognozės 

   20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20 .. 20.. 20.. 

II. PER VIENERIUS 

METUS MOKĖTINOS 

SUMOS IR 
TRUMPALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI 

                 

II.1.  Ilgalaikių skolų einamųjų 
metų dalis 

                 

II.2. Finansinės skolos                  

II.2.1. Kredito įstaigoms              

II.2.2. Kitos skolos              

II.3. Skolos tiekėjams                  

II.4. Gauti išankstiniai 

mokėjimai 

                 

II.5. Pelno mokesčio 
įsipareigojimai 

             

II.6. Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 

                 

II.7. Atidėjimai              

II.8. Kitos mokėtinos sumos ir 
trumpalaikiai 

įsipareigojimai 

                 

  IŠ VISO NUOSAVO 

KAPITALO IR 

ĮSIPAREIGOJIMŲ: 

                 

  



22 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

    Pelno (nuostolių) prognozės 

     

                                 

                       

               (Ūkio subjekto pavadinimas)       

                                   

  Straipsniai 

Praėjusiej

i 
ataskaitin

iai 20…. 

m. 

Ataskaitini
ai 20.... 

metai 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 
20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 

Prognozės 

20.. 
20.. 20.. 20.. 

 
20.. 20.. 20 

 
20.. 

 

20.. 

 

I.  PARDAVIMO 

PAJAMOS 

                 

I.1. Iš ne žemės ūkio 

produkcijos pardavimo 

                 

I.2. Iš žemės ūkio 

produkcijos pardavimo 

             

I.3. Iš paslaugų ne žemės 

ūkiui teikimo 

                 

I.4. Iš paslaugų žemės 

ūkiui teikimo 

             

II. PARDAVIMO 

SAVIKAINA 

             

III. BENDRASIS 

PELNAS 
(NUOSTOLIAI) 

                 

IV. VEIKLOS 

SĄNAUDOS 

                 

IV.1. Pardavimo              

IV.2. Bendrosios ir 
administracinės 

             

V.  TIPINĖS VEIKLOS 

PELNAS 

(NUOSTOLIAI) 

                 

VI. KITA VEIKLA                  

VI.1. Pajamos              



23 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

VI.2. Sąnaudos              

VII. FINANSINĖ IR 
INVESTICINĖ 

VEIKLA  

                 
  

  
  

  

VII.1
. 

Pajamos              

VII.2

. 

Sąnaudos              

VIII. ĮPRASTINĖS 
VEIKLOS PELNAS 

(NUOSTOLIAI) 

                  

IX. PAGAUTĖ                   

X. NETEKIMAI                   

XI. PELNAS 

(NUOSTOLIAI) 

PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ 

                  

XII. PELNO MOKESTIS                   

XIII. GRYNASIS PELNAS 

(NUOSTOLIAI) 

                  

 



 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

Pinigų srautų prognozės 
 

      

     (ūkio subjekto pavadinimas) 

 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Praėjusieji 
ataskaitiniai  

20…. m. 

Ataskaitin
iai 20.... 

metai 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 
20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 
20.. 

Projekto 

įgyvendini

mo metai 
20.. 

Prognozė 

20.. 
20.. 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

I. Pagrindinės veiklos pinigų srautai              

I.1. Grynasis pelnas (nuostoliai)              

I.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos              

I.3. 
Po vienerių metų gautinų sumų 

(padidėjimas) sumažėjimas  

 
 

   
 

 
      

I.4. Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas               

I.5. 
Išankstinių mokėjimų (padidėjimas) 
sumažėjimas 

 
 

   
 

 
      

I.6. 
Nebaigtų vykdyti sutarčių (padidėjimas) 

sumažėjimas 

 
 

   
 

 
      

I.7. 
Pirkėjų įsiskolinimo (padidėjimas) 
sumažėjimas  

 
 

   
 

 
      

I.8. 
Kitų gautinų sumų (padidėjimas) 

sumažėjimas  

 
 

   
 

 
      

I.9. 
Kito trumpalaikio turto (padidėjimas) 
sumažėjimas  

 
 

   
 

 
      

I.10. 

Ilgalaikių skolų tiekėjams ir gautų 

išankstinių mokėjimų padidėjimas 

(sumažėjimas) 

 

 

   

 

 

      

I.11. 

Trumpalaikių skolų tiekėjams ir gautų 

išankstinių mokėjimų padidėjimas 

(sumažėjimas) 

 

 

   

 

 

      

I.12. 
Pelno mokesčio įsipareigojimų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

 
 

   
 

 
      

I.13. 

Su darbo santykiais susijusių 

įsipareigojimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

 

 

   

 

 

      

I.14. Atidėjimų padidėjimas (sumažėjimas)              



25 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. 
Nr. 

Straipsniai 

Praėjusieji 

ataskaitiniai  

20…. m. 

Ataskaitin

iai 20.... 

metai 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Prognozė 

20.. 
20.. 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

I.15. 
Kitų mokėtinų sumų ir įsipareigojimų 

padidėjimas (sumažėjimas) 

 
 

   
 

 
      

I.16. 
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo 

turto perleidimo rezultatų eliminavimas 

 
 

   
 

 
      

I.17. 
Finansinės ir investicinės veiklos 

rezultatų eliminavimas 

 
 

   
 

 
      

1.18. Kitų nepiniginių straipsnių eliminavimas              

 
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų 

srautai 

 
 

   
 

 
      

II. Investicinės veiklos pinigų srautai              

II.1. 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) 

įsigijimas  

 
 

   
 

 
      

II.2. 
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) 

perleidimas  

 
 

   
 

 
      

II.3. Ilgalaikių investicijų įsigijimas               

II.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas               

II.5. 
Paskolų suteikimas/išperkamoji 

(finansinė) nuoma 

 
 

   
 

 
      

II.6. 
Paskolų susigrąžinimas / išperkamoji 

(finansinė) nuoma 

 
 

   
 

 
      

II.7. Gauti dividendai, palūkanos               

II.8. 
Kiti investicinės veiklos pinigų srautų 
padidėjimai 

 
 

   
 

 
      

II.9. 
Kiti investicinės veiklos pinigų srautų 

sumažėjimai  

 
 

   
 

 
      

 
Grynieji investicinės veiklos pinigų 

srautai 

 
 

   
 

 
      

III. Finansinės veiklos pinigų srautai              

III.1. 
Pinigų srautai, susiję su įmonės 

savininkais 

 
 

   
 

 
      

III.1.1

. 
Akcijų išleidimas 

 
 

   
 

 
      



26 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. 
Nr. 

Straipsniai 

Praėjusieji 

ataskaitiniai  

20…. m. 

Ataskaitin

iai 20.... 

metai 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Prognozė 

20.. 
20.. 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

III.1.2

. 
Savininkų įnašai nuostoliams padengti 

 
 

   
 

 
      

III.1.3

. 
Savų akcijų supirkimas 

 
 

   
 

 
      

III.1.4

. 
Dividendų išmokėjimas 

 
 

   
 

 
      

III.2. 
Pinigų srautai, susiję su kitais 

finansavimo šaltiniais 

 
 

   
 

 
      

III.2.1

. 
Finansinių skolų padidėjimas 

 
 

   
 

 
      

III.2.1

.1. 
Paskolų gavimas 

 
 

   
 

 
      

III.2.1
.2. 

Obligacijų išleidimas 
 

 
   

 
 

      

III.2.2

. 
Finansinių skolų sumažėjimas 

 
 

   
 

 
      

III.2.2
.1. 

Paskolų grąžinimas/išperkamoji 
(finansinė) nuoma 

 
 

   
 

 
      

III.2.2

.2. 
Obligacijų supirkimas 

 
 

   
 

 
      

III.2.2
.3. 

Sumokėtos palūkanos 
 

 
   

 
 

      

III.2.2

.4. 
Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai 

 
 

   
 

 
      

III.2.3
. 

Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas 
 

 
   

 
 

      

III.2.4

. 
Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas 

 
 

   
 

 
      

III.2.5
. 

Kiti finansinės veiklos pinigų srautų 
padidėjimai 

 
 

   
 

 
      

III.2.6

. 

Kiti finansinės veiklos pinigų srautų 

sumažėjimai 

 
 

   
 

 
      



27 

 

                                                                        Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________  

Eil. 
Nr. 

Straipsniai 

Praėjusieji 

ataskaitiniai  

20…. m. 

Ataskaitin

iai 20.... 

metai 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Projekto 

įgyvendini
mo metai 

20.. 

Prognozė 

20.. 
20.. 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

 
Grynieji finansinės veiklos pinigų 

srautai 

 
 

   
 

 
      

IV. 

Valiutų kursų pasikeitimo įtaka 

grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų 

likučiui 

 

 

   

 

 

      

V. 
Grynasis pinigų srautų padidėjimas 

(sumažėjimas) 

 
 

   
 

 
      

VI. 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

laikotarpio pradžioje 

 
 

   
 

 
      

VII. 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

laikotarpio pabaigoje 

 
 

   
 

 
      



 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _____________ 

XIV. INFORMACIJA APIE ŪKIO SUBJEKTO EKONOMINIO GYVYBINGUMO RODIKLIUS  
(Vadovaujantis Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. liepos 28 d. įsakymu Nr. 3D-440 „Dėl Ūkio subjektų, siekiančių pasinaudoti parama pagal Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemones, ekonominio gyvybingumo nustatymo taisyklių patvirtinimo“, nurodomi ūkio subjekto ekonominio gyvybingumo rodikliai (paskolų 

padengimo, skolos ir grynojo pelningumo rodikliai).  

Pastaba. Rodikliai turi būti apskaičiuoti pagal kartu su paramos paraiška pateiktus finansinių ataskaitų rinkinius (finansinių ataskaitų rinkinį (balanso, pelno (nuostolių) ir pinigų 

srautų ataskaitas), ir prognozines finansines ataskaitas)  

 

Rodikliai 

Praėję 

ataskaitiniai 
metai 

Ataskaitiniai 

metai 

Projekto 
įgyvendinimo 

metai 

20.. 

Projekto 
įgyvendinim

o metai 

20.. 

Projekto 
įgyvendinim

o metai  

20.. 

Prognoziniai metai 

20.. 
 

20.. 
 

20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 20.. 

Paskolų padengimo 

rodiklis 

(didesnis arba lygus 

1,25) 

             

Skolos rodiklis 

(mažesnis arba lygus 

0,6) 

             

Grynasis pelningumas 
(didesnis arba lygus 2 

proc.) 

             

Vidinė grąžos norma 
(didesnė arba lygi 4,4 

proc.) 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________          ______________          _________________ 

(pareiškėjo  arba pareiškėjo įgalioto asmens pareigos)                (parašas) (vardas, pavardė)  


